
HS 4 

VOstravě dne 

MMO 

6.2.2024 

Žádost o informace dle zákona 10611999Sb. 

Statutární město Ostrava 
magistrát - odbor hospodáíská správa 

O 

SMO/075743124/HS/

1111i111i111111111111111111111dIII I11IIl i1111111111
fĎ ScS

Na základě výše uvedeného zákona žádáme odpovědi na dotazy níže: 

Uplatnil MMO nárok na regresní úhradu ve smyslu § 16 odst. 1 zákona č. 82/1998 Sb., 

případně pokud tak ještě neučinila, kdy takto hodlá učinit? 

Jedná se o věc, která je přílohou této písemnosti a je vedená na Ministerstvu dopravy 

pod č.j.MD-3477/2024-072/4 

Jen připomínáme, že MMO nespravuje své peníze, ale peníze veřejné. Každý kdo 

způsobí, byť z nedbalosti zaměstnavateli škodu, je za ní zodpovědný do zákonem 

stanovené výše. 
Naopak zaměstnavatel, je povinen spravovat svěřené prostředky v péči řádného 

hospodáře a proto musí požádat zaměstnance, jež chyboval o úhradu této škody. 

Tedy přesně tak, jak to udělalo Ministerstvo dopravy. 

Bedlivě tedy zvažte, jakou poskytnete odpověd' a jaké právní důsledky by mohla mít. 

S pozdravem 

spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 



Magistrát města Ostravy 
odbor hospodářské správy 

Vaše značka: 

Ze dne: 06.02.2024 

Č. j.: SMO/080232/24/HS/

Sp. zn.: S-SMO/076855/24/HS/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 8.2.2024 

IIII II III I I IIIII III IHI IIII 
smoves8f0de65c 

Ostražitý Ostravák, z.s. 

Odpověd' na žádost o sdělení informací — Ostražitý Ostravák 

IIIII 

Škody způsobené zaměstnanci Magistrátu města Ostravy (dále jen „MMO") v důsledku nesprávného úředního 

postupu nebo nezákonného rozhodnutí v rámci výkonu samostatné či přenesené působnosti jsou řešeny 

v souladu s ustanoveními Zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 

moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 

Sb., o notářích a jejich činnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

V uvedeném případě je předmětná věc vedená na Ministerstvu dopravy v odpovědi pod č.j. MD-3477/2024-

072/4 ve fázi řešení vzniklé škodní události proti odpovědnému zaměstnanci, který škodu způsobil. Závěrem 

v souladu s právními předpisy rozhodne o náhradě škody tajemník MMO, který takto učiní po předložení 

výsledku šetření škodní komise, jako poradního orgánu, v předpokládaném termínu březen—duben 2024. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Čislo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 

~., 

~ („ ~ ' tys •~• 




